PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11.11.2013 г. № 503

Об     утверждении районной  программы «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Шумячского района Смоленской  области на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить районную программу «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Шумячского района Смоленской  области на 2013 год»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и опубликования на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации  муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                 Д.А. Каменев

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 11.11.2013г. № 503

Районная программа

«Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства
и систем коммунальной инфраструктуры Шумячского района
Смоленской  области на 2013 год»

ПАСПОРТ

районной программы  «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры
Шумячского района Смоленской  области на 2013 год»
	Наименование Программы
	Районная программа «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Шумячского района Смоленской  области на 2013 год»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Устав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Заказчик Программы
	Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Основной разработчик
	Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Основные цели и задачи
	Основной целью Программы является:

- создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.
Основной  задачей Программы является:

- капитальный ремонт котельной МБОУ Руссковская СОШ;
- разработка схем водоснабжения и водоотведения

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

	Объем финансирования:

2013 год – 1022,4 тыс. рублей

	Срок реализации Программы

	Срок реализации Программы: 2013 год

	Исполнители
	Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования

1. Введение
Районная программа «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Шумячского района Смоленской  области на 2013 год»  предусматривает проведение капитального ремонта котельной МБОУ Руссковская СОШ в 2013 году, разработку схем водоснабжения и водоотведения.
2. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счёт средств областного бюджета, бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Объем финансирования:

2013 год –  1022,4 тыс. рублей.
3. Организационно-экономический и финансовый механизм
управления Программой
Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных Программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учётом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляет Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
4. Социально-экономическая эффективность

Реализация Программы позволит улучшить техническое состояние котельной в соответствии с требованиями технических регламентов, СНиПов и СанПиНов и выполнение Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
5. Перечень мероприятий Программы

	Содержание мероприятий
	Сумма
2013 год
тыс. руб.
Всего
	Сумма
2013 год
областной
бюджет
	Сумма 2013 год местный бюджет

	Капитальный ремонт котельной МБОУ Руссковская СОШ
	655,4
	648,00
	7,4

	Разработка схем водоснабжения и водоотведения
	367,00
	348,00
	19,00

	ВСЕГО
	1022,4

	996,00

	26,4

6. Планируемые показатели выполнения Программы

Планируемые показатели  реализации Программы:
- Капитальный ремонт котельной МБОУ Руссковская СОШ;

- Разработка схем водоснабжения и водоотведения 3 шт.
7. Система управления реализации Программы

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области осуществляет исполнение Программы и представляет отчёты о ходе реализации  Программы.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.